Hydraulikflüssigkeit Mineralöl nach DIN 51524 mit Zündtemperatur > 185 °C
(andere Medien auf Anfrage)
Temperaturbereich Medium -20 bis 80 °C (zu- und abstromseitig)
Umgebungstemperaturbereich -20 bis 55 °C (Ventilverkettung mit Mindestabstand 14 mm)
-20 bis 65 °C („stand-alone“ Ventil)
Viskositätsbereich 5 bis 400 mm2/s
Nenngrösse NG 4 nach Bieri Standard
Max. Betriebsdruck 700 bar

bis 12 l/min, bis 700 bar
Typ WVHX-4B
Typenschlüssel
Ausführungsstand
Für interne Zwecke
Index
Bitte leer lassen
Für interne Zwecke
Bestellbeispiel
Wegesitzventile
Baureihe	 700 bar
Nenngrösse	 4 ...
Anschlussbild Bieri	 ... B
Anzahl Anschlüsse	 2, 3 oder 4
Dichtungswerkstoff	 V 	 FKM
	 weitere Dichtungswerkstoffe auf Anfrage
Anzahl
Schaltstellungen	 2
Steuerfunktion	 siehe Übersicht „Produktinformationen“
Ausführung
00 ... 99
Für interne
Zwecke
Betätigungsart	 24	 Magnetspule 24 VDC
ATEX	 X
3/8
NG 4 Bieri
bis 12 l/min, bis 700 bar
Typ WVHX-4B
Typenschild
CE-Symbol
EX-Symbol
Gerätegruppe II	 Industrielle Umgebung
Gerätekategorie 2	 Hohes Mass an Sicherheit
Gruppe	 IIC :	 Für Gase und Dämpfe mit sehr
		  niedriger Zündenergie geeignet
	 IIIC :	 Für brennbare Schwebstoffe,
		  nicht leitfähige Stäube und
		  leitfähige Stäube geeignet
Temperaturklasse	 T4:	 Max. Oberflächentemperatur:
		  135°C, Für Gase und Dämpfe
		  mit T4, T3, T2 und T1
	 T115°C:	 Max. Oberflächentemperatur:
		  115°C
Geräteschutzniveau (EPL)	 Gb, Db
Hersteller
Art der explosionsfähigen Atmosphäre	 G:	 Gas
	 D:	 Staub
4/8
NG 4 Bieri
bis 12 l/min, bis 700 bar
Typ WVHX-4B
Produktinformationen
Ventiltyp 2/2
Steuerfunktion WO WS
Typenschlüssel WVHX-4B-2/2-WO-24-V-B*00 WVHX-4B-2/2-WS-24-V-B*00
Mat.-Nr. auf Anfrage auf Anfrage
Symbol
Gewicht 1,9 kg 1,9 kg
Ventiltyp 3/2 4/2
Steuerfunktion L N C D
Typenschlüssel WVHX-4B-3/2-L-24-V-B*00 WVHX-4B-3/2-N-24-V-B*00 WVHX-4B-4/2-C-24-V-B*00 WVHX-4B-4/2-D-24-V-B*00
Mat.-Nr. auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage
Symbol
Gewicht 1,9 kg 1,9 kg 2,2 kg 2,2 kg
5/8
NG 4 Bieri
bis 12 l/min, bis 700 bar
Typ WVHX-4B
Massbilder
2/2- und 3/2-Wegesitzventile
4/2-Wegesitzventile
6/8
*
NG 4 Bieri
bis 12 l/min, bis 700 bar
Typ WVHX-4B

Zubehör
Ersatzteile
Materialbezeichnung Typenschlüssel zu Ventiltyp Mat.-Nr.
Rückschlagventil (für Montage in P-Anschluss) RVH700-4B-D6,5-X-A*00 Alle 3680704
Rückdrucksperre (für Montage in T-Anschluss) RDH700-4B-D6,5-X-A*00 Alle 3687580
Massbild Symbol
Rückschlagventil Rückdrucksperre Rückschlagventil Rückdrucksperre
Weitere Befestigungselemente, Zuganker sowie Anschluss- und Einzelanschlussplatten
siehe technische Datenblätter APH/X-4B (für Verkettungen) oder EAP-4B (für Einzelmontage).
Materialbezeichnung Mat.-Nr.
5 x
5 x
4 x
4 x
1 x
O-Ring 5 x 1,5, FKM
O-Ring 8 x 1,5, FKM
Zyl-Schr ISO 4762-M6 x 35 - A2-70
Zyl-Schr ISO 4762-M6 x 60 - A2
Dichtungshaltescheibe (Anschluss B bei 4/2-Ventilen)
3853409
1 x Polrohrmutter mit Nothandbetätigung 3738750
1 x O-Ring zu Polrohrmutter, FKM 616992
1 x Ex-1516-106 Magnet 24 VDC 4522223